
" ~~' ~2024r. 
г. M0Cf(6{l 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в техническом туре от 

предприятия АО «НИКИЭТ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2023/2024 учебный год, 
а также организации эффективного взаимодействия между НИУ «МЭИ» и 

АО «НИКИЭТ» в части подготовки высококвалифицированных специалистов 

энергетического профиля, повышения уровня информированности студентов 

о деятельности АО «НИКИЭТ», а также популяризации инженерно

технического образования, продвижения имиджа I-IИY «МЭИ» среди 

молодежи, 

приказываю: 

1. Направить для участия в Техническом туре для студентов НИУ «МЭИ» 

(далее - Тур) 27 февраля 2024 года в АО «НИКИЭТ» делегацию студентов 
НИУ «МЭИ» (Приложение 1 ). 
2. Возложить обязанности руководителя коллектива на и.о заведующего 

кафедрой АЭС Хвостову М. С. 

3. Пропуски учебных занятий в день Тура 28 февраля 2024 года 

студентами-участниками Тура считать пропусками по уважительной причине 

без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 
которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления 

обеспечить освещение участия 

информации и на портале МЭИ. 

общественных связей Каплатой Д.Д. 

делегации в Туре в средствах массовой 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


